



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2012(2964)

poniedziałek, 28 maja 2012 r.

Z MAGISTRATU:

RAJDOWY AMBASADOR KRAKOWA

Michał Kościuszko, dwukrotny Wicemistrz Świata w Rajdach Samochodowych, podczas tegorocznych startów w walce o tytuł Mistrza Świata będzie nadal promował Kraków, swoje rodzinne miasto. Dziś (28 maja) Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski podpisał z kierowcą list intencyjny przedłużający tę formę współpracy.

„Kontynuacja współpracy z miastem to bardzo piękny gest i cenny dar od pana Michała Kościuszko. Wartość uzyskanych dla Krakowa w ubiegłym roku efektów medialnych dzięki tej współpracy to w przeliczeniu na powierzchnię reklamową - to prawie 3 mln zł” - mówił podczas podpisywania listu intencyjnego Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

„Jestem dumny mogąc reprezentować i rozślawiać Kraków trzeci rok z rzędu. Podczas rajdów wiele osób pyta mnie o Kraków - mam nadzieję, że przyczynię się do tego, że nasze miasto będzie odwiedzać jeszcze więcej turystów z całego świata” - powiedział Michał Kościuszko.

Michał Kościuszko jako pierwszy (w 2010 r.) został ambasadorem Krakowa w ramach programu „Kraków – Miasto Mistrzów”, którego idea polega na nawiązywaniu promocyjnej współpracy między miastem i krakowianami osiągającymi największe światowe sukcesy. W 2010 i 2011 r. na kombinezonie i samochodzie rajdowym Michała Kościuszko umieszczone było logo Krakowa. Na tym drugim widoczny był również adres oficjalnej strony internetowej Krakowa: www.krakow.pl. Symbolami miasta obradowany był także samochód demonstracyjny (tzw. show car) kierowcy. Michał Kościuszko, jako ambasador programu „Kraków – Miasto Mistrzów” brał też udział w wybranych, miejskich imprezach o charakterze sportowym.

Podczas ubiegłorocznego sezonu rajdowego, startując w cyklu PWRC Mistrzostw Świata, Michał Kościuszko reprezentował Kraków wśród fanów motoryzacji, kibiców rajdowych na trzech kontynentach – w Europie, Ameryce Południowej i w Australii. Od 1 stycznia do 30 września 2011r. umieszczony na kombinezonie i samochodzie kierowcy rajdowego logotyp miasta pojawiał się w przekazach medialnych (w prasie, internecie i

telewizji) ponad sześćset razy. Wartość tych efektów medialnych – w przeliczeniu na powierzchnię reklamową – to prawie 3 mln zł. W ramach współpracy miasta z kierowcą rajdowym w grudniu 2011 r. odbyła się również „Akademia bezpiecznej jazdy z Michałem Kościuszką”, podczas której zwycięzcy konkursu przeszli kurs bezpiecznej jazdy pod okiem mistrza.

Michał Kościuszko to jeden z najbardziej utytułowanych polskich kierowców rajdowych. Na swoim koncie ma tytuł Wicemistrza Świata 2011 w PWRC oraz w 2009 w JWRC. Jest wielokrotnym rajdowym Mistrzem Polski S1600, a także dwukrotnym Mistrzem Polski w klasie A6 i F2. W sezonie 2012 na arenie międzynarodowej reprezentuje barwy zespołu LOTOS Dynamic Rally Team, współpracując z pilotem Maciejem Szczepaniakiem. W drodze do zwycięstwa o tegoroczny tytuł Mistrza Świata Michał Kościuszko wywalczył pierwsze miejsce w Rajdzie Monte Carlo oraz miejsce na podium w Rajdzie Meksyku. Na półmetku Mistrzostw Świata załoga Kościuszko i Szczepaniak pokonała już ponad 1360 kilometrów Osowych, a przed nią jeszcze trzy starty w walce o tytuł mistrzowski: Rajd Niemiec (24-26 sierpnia), Rajd Włoch (18-21 października) i Rajd Hiszpanii (1-4 listopada). Michała Kościuszko będzie można również zobaczyć na trasach Rajdu Polski i jubileuszowego 50. Rajdu Barbórka.

(joanna.kijowska@um.krakow.pl/kinga.sadowska@um.krakow.pl)

OKO W OKO Z LEGENDARNYM OBCYM!

„Kiedy zobaczyłem tę halę po raz pierwszy, od razu wiedziałem, że to jest idealna sceneria stworzona dla prezentacji legendy Obcego” - powiedział na powitanie Robert Townson, jeden z najbardziej znanych i cenionych w Hollywood producentów muzyki filmowej. W sobotę (26 maja) w Wielkim Finale FMF zabrzmiała słynna *Symfonia Biomechaniczna*. W ten sposób, kolejny raz udało się przekuć muzyczno-filmowe senne marzenia w rzeczywistość. Udało się sprowadzić do Krakowa legendarny tandem artystyczny w składzie: Julie Taymor i Elliot Goldenthal, zdobywców Oscara za film *Frida*.

W pierwszej części koncertu pod batutą Diego Navarro, rezydenta FMF na co dzień związanego z festiwalem muzyki filmowej na Teneryfie - gdzie *Symfonia Biomechaniczna* miała swoją europejską prapremierę - w hali ocynowni ArcelorMittal w Nowej Hucie, zabrzmiały najbardziej znane fragmenty sagi science-fiction pt. *Obcy*.

Trzecią część serii (*Obcy 3*) oprawił muzyką światowej sławy kompozytor Elliot Goldenthal - gość specjalny koncertu finałowego. To właśnie ta partytura, mroczna i piękna zarazem przyniosła kompozytorowi międzynarodową sławę. Podczas projekcji na koncertowym ekranie publiczność mogła przyjrzeć się słynnym protoplastom filmowych potworów uchwyconych w grafikach autorstwa H.R. Giger. Słynny grafik i rzeźbiarz po raz pierwszy udostępnił swoje dzieła zamknięte na co dzień na stałej ekspozycji w H.R. Giger Museum Bar w Szwajcarii. W towarzystwie surrealistycznych obrazów H.R. Giger,

w finałowy wieczór FMF, zabrzmiały najbardziej rozpoznawalne tematy z pięciu części sagi *Obcy*.

Podczas koncertu na scenie pojawił się Elliot Goldenthal, który podzielił się z publicznością historią swojej rodziny. „Moja babcia i dziadek byli mieszkańcami Krakowa”. Wskazując na publiczność kompozytor dodał – „Gdzieś pośród Was płynie moja krew. Od kilku dni spaceruję ulicami Krakowa, przyglądam się ludziom, patrzę na nich i myślę sobie: O! To może mój kuzyn... Gdzieś tu jest także moje DNA”.

W drugiej części finałowego koncertu nastąpiło długo oczekiwane spotkanie z Julie Taymor, amerykańską reżyserką musicali, sztuk Szekspira, oper i filmów, uznawaną obecnie za jednego z najważniejszych, współczesnych twórców filmowych. Prywatnie Julie Taymor jest życiową partnerką Elliota Goldenthala. O głębi i wartości ich artystycznego tandemu można było przekonać się słuchając tematów Goldenthala z filmów J. Taymor z takich jak *Tytus Andronikus* oraz *Frida*.

Piąta edycja FMF – Festiwalu Muzyki Filmowej w Krakowie przechodzi do historii. Nad przebiegiem trzech koncertów tegorocznej, jubileuszowej edycji FMF czuwała blisko 400-osobowa ekipa techniczna. Nad przygotowaniem i realizacją pracowało ponad 650 osób. Nieocenione było wsparcie międzynarodowego grona twórców i wiernej festiwalowej publiczności. Więcej o FMF: www.fmf.fm.

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

WICEMISTRZ ŚWIATA POKONANY NA KOLNEJ

W miniony weekend odbyły się Międzynarodowe Regaty w Kajakarstwie Slalomowym o Puchar Prezydenta Miasta Krakowa. Kajakarze rywalizowali na torze przy ulicy Kolnej.

Podczas Międzynarodowych Regat w Kajakarstwie Slalomowym o Puchar Prezydenta Miasta Krakowa nie obyło się bez niespodzianek. W konkurencji K-1 M (kajaki jedyńki mężczyźni) aktualny wicemistrz świata z Bratysławy, reprezentant Polski na Igrzyska Olimpijskie w Londynie Mateusz Polaczyk uzyskał co prawda najlepszy czas finałowego przejazdu, ale przez 4 punkty karne został sklasyfikowany na 4. miejscu. Na podium stanęli jego dwaj bracia - zwycięzca, najmłodszy z klanu Rafał oraz zdobywca trzeciej lokaty, 7. zawodnik Igrzysk Olimpijskich w Atenach i najstarszy z trójki Grzegorz. Na drugim miejscu uplasował się Michał Pasiut z KS Start Nowy Sącz.

W zawodach na torze kajakarstwa górskiego w Ośrodku Sportu i Rekreacji KOLNA wystartowali goście z Niemiec, Kazachstanu czy nawet Nowej Zelandii. Nie zawiedli pozostali reprezentanci naszego kraju na Igrzyska Olimpijskie w Londynie - występujący na co dzień w barwach Krakowskiego Klubu Kajakowego Natalia Pacierpnik (K-1 K, kajaki jedyńki kobiet) oraz Marcin Pochwała i Piotr Szczepański (C-2 M, kanadyjki dwójki mężczyźni) zgodnie zwyciężali w swoich konkurencjach.

Przypomnijmy, że w przyszłym roku (od 6 do 9 czerwca) na torze kajakarstwa

górskiego w Ośrodku Sportu i Rekreacji KOLNA odbędą się Mistrzostwa Europy Seniorów.
(jan.machowski@um.krakow.pl)

FINAL KONKURSU WIEDZY O OCHRONIE PRZECIWOŻAROWEJ

Jutro (29 maja, wtorek) o godzinie 10.00 w sali konferencyjnej budynku UMK na os. Zgody 2 odbędzie się drugi, finałowy etap cyklicznego konkursu wiedzy o ochronie przeciwpożarowej. W rywalizacji bierze udział 20 szkół podstawowych.

Przypomnijmy, że konkursy wiedzy o ochronie przeciwpożarowej odbywają się w naszym mieście od 2008 roku. Organizatorami są Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego, Wydział Edukacji oraz Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej. W tym roku do grona organizatorów dołączyła też Szkoła Aspirantów PSP.

Celem konkursu jest nabycie i pogłębienie wiedzy na temat zagrożeń powodowanych przez pożary, propagowanie bezpiecznych zachowań oraz właściwego postępowania podczas wystąpienia zagrożeń.

Konkursy wiedzy o ochronie przeciwpożarowej odbywają się w ramach Uchwały Rady Miasta Krakowa z 13 września 2006 roku w sprawie „Profilaktyki przeciwpożarowej obiektów Gminy Miejskiej Kraków”.

Warto pamiętać, że ubiegłorocznym triumfátorem konkursu był Szymon Pałka reprezentujący Szkołę Podstawową Nr 2. Drugie miejsce zajął Jakub Zawada ze Szkoły Podstawowej Nr 97, a trzecie Szymon Gołębiowski ze Szkoły Podstawowej Nr 95.
(jan.machowski@um.krakow.pl)

RODZINY ZASTĘPCZE ŚWIĘTUJĄ

30 maja w Polsce świętujemy Dzień Rodzicielstwa Zastępczego. W Krakowie to ważny dzień dla 671 dzieci, które wychowywane są w różnych formach pieczy zastępczej.

409 dzieci znalazło opiekę u najbliższej rodziny. Opiekują się nimi dziadkowie lub rodzeństwo. W niezawodowych rodzinach zastępczych, których jest 113, przebywa 132 dzieci. Ci rodzice zastępczy to najczęściej wujkowie i ciotki dzieci oraz osoby niespokrewnione z dziećmi w żaden sposób, ale chcące się nimi opiekować. W 9 placówkach opiekuńczo-wychowawczych typu rodzinnego przebywa 61 dzieci, a w 2 rodzinnych domach dziecka 13 dzieci. Mamy też 32 zawodowe rodziny zastępcze, w których jest 56 miejsc dla dzieci.

Rodzicami zastępczymi mogą być małżeństwa lub osoby samotne. Powinni posiadać predyspozycje i odpowiednią motywację do pełnienia pieczy zastępczej. W przypadku rodziny zastępczej niezawodowej co najmniej jedna osoba tworząca tę rodzinę musi posiadać stałe źródło dochodów. Ale przede wszystkim – rodzice zastępczy muszą kochać dzieci, umieć się nimi opiekować. Rodzice zastępczy muszą zadbać o odpowiednie warunki bytowe i mieszkaniowe dla przyjętego dziecka. Nie mają to być

ponadstandardowe warunki – ważne, żeby dziecko miało swoje miejsce do życia, swoje miejsce w domu. Rodzice zastępczy zapewniają takie warunki, by dziecko mogło prawidłowo rozwijać się emocjonalnie, fizycznie i społecznie. Dbają o właściwą edukację, rozwój zainteresowań i wypoczynek.

Każdy rodzic zastępczy musi przejść trzymiesięczne szkolenie. MOPS prowadzi szkolenia dla kandydatów na rodziców zastępczych. Rodzice zastępczy opiekujący się dzieckiem, zawsze mogą liczyć na wsparcie specjalistów, pomoc asystenta rodzinnego i koordynatora pieczy zastępczej.

Rodzice przyjmują dziecko (lub dzieci) do swoich mieszkań. Natomiast rodzice, którzy decydują się prowadzić rodzinny dom dziecka lub placówkę opiekuńczo-wychowawczą typu rodzinnego najczęściej zajmują lokal należący do miasta lub organizacji pozarządowej, której zleca się prowadzenie rodzinnego domu dziecka. Wówczas rodzic jest zatrudniony przez ten podmiot.

Rodzice, którzy opiekują się dziećmi niezawodowo, otrzymują 660 zł. Zawodowi rodzice otrzymują wsparcie finansowe na pokrycie kosztów utrzymania dziecka w wysokości 1000 zł. Jeśli rodzic opiekuje się dzieckiem niepełnosprawnym, dodatkowo otrzymuje 200 zł. Poza pieniędzmi na utrzymanie dziecka, zawodowi rodzice zastępczy oraz osoby, które prowadzą rodzinny dom dziecka lub placówkę opiekuńczo-wychowawczą typu rodzinnego otrzymują wynagrodzenie.

Osoby zainteresowane mogą zgłosić się do MOPS ul. Józefińska 14, pok. 206. Więcej informacji uzyskać można pod numerem telefonu 12 616 53 33 i 12 616 53 32.

Co roku, z okazji Dnia Rodzicielstwa Zastępczego, przypominamy o tej wspaniałej idei i ludziach, którzy znaleźli w swoim życiu i w swoim domu miejsce dla nie-swojego dziecka. Z szacunkiem i podziwem myślimy o tych, którzy zawodowo opiekują się dziećmi – 24 godziny na dobę – w zawodowych rodzinach zastępczych, rodzinnych domach dziecka i placówkach opiekuńczo-wychowawczych typu rodzinnego.

Każdego roku Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie organizuje spotkania rodzin zastępczych z okazji ich święta. W tym roku wszystkie zawodowe rodziny oraz rodzinne domy i placówki zostały zaproszone przez MOPS i Stowarzyszenie Miłośników Kolei w Krakowie (DZIĘKUJEMY!) na wycieczkę koleją na trasie Kraków – Chabówka. Zorganizowanie wycieczki było możliwe dzięki pozyskaniu przez MOPS dofinansowania z Fundacji Ernst & Young. Pociąg zatrzyma się na trasie, aby rodzice zastępczy i dzieci mogli podczas pikniku upiec kiełbaski, podziwiać zorganizowane przez straż pożarną pokazy sprzętu strażackiego i pokazy sprawnościowe. Elementem podróży będzie też zwiedzanie skansenu kolejowego w Chabówce, gdzie nastąpi wspólne zakręcenie kolorowymi wiatraczkami w ramach akcji „Pozytywnie zakręcenie”.

Wykonane podczas podróży fotografie rodzinne posłużą jako prace do ogłoszonego przez MOPS konkursu fotograficznego pt. „Jeden dzień z życia rodziny...” i zostaną

zaprezentowane podczas wystawy pokonkursowej w Podgórskim Domu Fotografii.

Wszystkim wspaniałym rodzicom, którzy sprawują pieczę zastępczą nad dziećmi, życzymy jak najwięcej szczęśliwych dni, zdrowia i spełnienia w życiu osobistym i w tej niezwykłej pracy. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

DZIEŃ DZIECKA W ZAJEZDNI TRAMWAJOWEJ

MPK SA przygotowało atrakcję dla najmłodszych z okazji Dnia Dziecka. W niedzielę, 3 czerwca odbędzie się zwiedzanie zajezdni tramwajowej w Nowej Hucie.

„Wszystkich najmłodszych wraz z rodzicami zapraszamy na bardzo atrakcyjne zwiedzanie zajezdni tramwajowej w Nowej Hucie. Każde dziecko, które przyjedzie w niedzielę, 3 czerwca między godziną 10.00 a 14.00 wsiądzie do tramwaju, który zabierze w podróż po całej zajezdni” – zaprasza Marek Gancarczyk, rzecznik prasowy MPK SA. Dzieci będą mogły zza szyby wagonu zobaczyć między innymi halę naprawczą.

Specjalnie z myślą o najmłodszych został także zaplanowany przejazd przez działającą myjnię. Będzie więc okazja siedząc wygodnie w środku tramwaju zobaczyć jak wygląda czyszczenie krakowskich pojazdów.

Przejazd tramwajem po terenie zajezdni to nie jedyna atrakcja. Dzieci będą miały także oglądać najdłuższy w Polsce, jednoprzestrzenny wagon, a także zabytkowy tramwaj z połowy lat 50-tych.

Do tego dla najmłodszych zostanie przygotowane specjalne miejsce zabaw, gdzie będą mogły rysować tramwaje i autobusy, śpiewać piosenki oraz uczestniczyć w konkursach. (jan.machowski@um.krakow.pl)

NIEPEŁNOSPRAWNI SPEŁNIAJĄ MARZENIA

Trwa XIII Tydzień Osób Niepełnosprawnych „Kocham Kraków z Wzajemnością”. To coroczne przedsięwzięcie o charakterze integracyjnym, organizowane przez Urząd Miasta Krakowa i Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego przy współpracy organizacji pozarządowych z terenu całej Małopolski. Patronują mu Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski i Marszałek Województwa Małopolskiego Marek Sowa.

Tydzień Osób Niepełnosprawnych to siedem dni, podczas których niepełnosprawni wózkowicze pływają kajakami, kiedy niewidomi i niesłyszący uczestniczą w spektaklach teatralnych, a wszyscy niepełnosprawni razem rywalizują w żeglarstwie. W ciągu tych dni osoby niepełnosprawne prezentują swoje talenty artystyczne, spełniają marzenia, których sami nie byłiby w stanie zrealizować. Wydarzenie rokrocznie przyciąga tysiące widzów, korzystają z niego setki uczestników.

„Chcemy, aby dzięki Państwa relacjom, Tydzień Osób Niepełnosprawnych trafił do jeszcze większej grupy odbiorców tak, aby idea integracji i społeczeństwa, w którym każdy może realizować swoje pasje, stawała się faktem” – mówi Pełnomocnik Prezydenta

Miasta Krakowa ds. Osób Niepełnosprawnych Bogdan Dąsal.

Jutro (29 maja, wtorek) będzie okazja do kibicowania uczestnikom mityngu pływackiego olimpiad specjalnych na basenie AWF. W środę, 30 maja Specjalny Ośrodek Szkolno Wychowawczy nr 3 zaprasza na piknik integracyjny „Na zamku królewskim”.

Nie zapominamy podczas Tygodnia o najmłodszych. To dla nich 31 maja w Parku Jordana odbywać się będzie Integracyjny Dzień Dziecka, w trakcie którego przewidziane są liczne imprezy artystyczne, zręcznościowe, dogoterapia, dmuchana ścianka wspinaczkowa, kolejka tyrolska, walki gladiatorów i wiele innych atrakcji. Tydzień Osób Niepełnosprawnych zakończy Integracyjny Festyn Taneczny w Parku Jordana.

Szczegółowy Program jest dostępny na stronach www.krakow.pl/bezbarier.

Patronami medialnymi XIII Tygodnia Osób Niepełnosprawnych są: Dziennik Polski, TVP Kraków, Radio Plus. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

WE WTOREK:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

12:00 – Wernisaż wystawy *Srebra Edynburga – Edinburgh Silver*, Muzeum Historyczne Miasta Krakowa, Rynek Główny 35

16:00 – Odświeżenie pamiątkowej tablicy poświęconej Markowi Nawarze, wspólnym gmach Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego oraz Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego, ul. Basztowa 22

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel

15:00 – Komisja Budżetowa, sala Portretowa

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Okońska – Walkowicz

15:00 – Komisja Budżetowa, sala Portretowa

16:00 – Komisja Edukacji, sala Portretowa

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka

10:30 - Konferencja prasowa dotycząca zasad dystrybucji bezpłatnych zaproszeń na otwarte treningi reprezentacji Holandii, Włoch i Anglii, a także kwestii bezpieczeństwa i komunikacji podczas Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej UEFA EURO 2012, sala Portretowa

14:30 - Komisja Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej, sala Dietla

WARTO WIEDZIEĆ:

REMONT ULICY WIELICKIEJ

W nocy z wtorku na środę (29/30 maja) rozpocznie się remont jezdni ul. Wielickiej na odcinku od ul. Wolskiej do Włotowej. Prace będą się koncentrowały na jezdni prowadzącej w kierunku Wieliczki (w przeciwnym kierunku prace skupią się na tarczy skrzyżowania).

Podczas remontu zachowana zostanie przejezdność, z zawężeniem do jednego pasa ruchu. Na czas prac wyłączona zostanie w tym rejonie sygnalizacja świetlna oraz ograniczona możliwość wykonywania niektórych relacji skrętnych.

Prace powodujące największe utrudnienia w ruchu, czyli frezowanie nawierzchni i wywożenie zebranego materiału odbywać się będzie w nocy ze środy na czwartek i z czwartku na piątek. Remont ma być zakończony przed popołudniowym, piątkowym szczytem komunikacyjnym. (jan.machowski@um.krakow.pl)

WARTO WIEDZIEĆ:

ŚWIADCZENIA PIELEGNACYJNE – ZŁÓŻ WNIOSEK DO 31 MAJA

Urząd Miasta Krakowa zaprasza rodziców i opiekunów pobierających świadczenie pielęgnacyjne z tytułu opieki nad niepełnosprawnym dzieckiem do składania wniosków o przyznanie dodatkowej pomocy finansowej.

W celu uzyskania pomocy finansowej w wysokości 100 zł miesięcznie za kwiecień, maj i czerwiec 2012 r. przez matkę, ojca lub opiekuna faktycznego pobierających świadczenie pielęgnacyjne z tytułu opieki nad dzieckiem niepełnosprawnym należy w terminie do 31 maja 2012 r. złożyć wniosek o przyznanie pomocy w Urzędzie Miasta Krakowa.

Inne niż wyżej wymienione osoby otrzymujące świadczenie pielęgnacyjne, nie są objęte rządowym programem wspierania niektórych osób pobierających świadczenie pielęgnacyjne.

Wniosek składa się w Wydziale Spraw Społecznych Urzędu Miasta Krakowa w lokalizacjach:

- ul. Stachowicza 18, pn – pt. w godz. 7.40-18.00,
- os. Handlowe 1, pn – pt. w godz. 7.40-15.30.

Wnioski dostępne są w tych lokalizacjach oraz na stronach internetowych: www.bip.krakow.pl oraz www.sprawyspoleczne.krakow.pl

Prawo do pomocy przysługuje matce, ojcu lub opiekunowi faktycznemu dziecka jeżeli mają ustalone za miesiąc kwiecień, maj lub czerwiec 2012 r. prawo do świadczenia pielęgnacyjnego na to dziecko.

W przypadku, gdy świadczenie pielęgnacyjne przyznane zostanie po dniu 31 maja 2012 r., wniosek należy złożyć w terminie 7 dni od dnia, w którym decyzja o przyznaniu prawa do świadczenia pielęgnacyjnego stała się ostateczna. Wniosek złożony po terminie pozostanie bez rozpoznania. Wysokość pomocy finansowej wynosi 100 zł miesięcznie.

Pomoc wypłacona zostanie w terminie wypłaty świadczenia pielęgnacyjnego.

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)

SKONSULTUJ PROBLEMY Z NADGARSTKIEM

Jutro (29 maja, wtorek) w Szpitalu św. Rafała przy ul. Bochenka 12 odbędzie się akcja profilaktyczna poświęcona diagnostyce cieśni nadgarstka.

W ramach akcji profilaktycznej organizatorzy przygotowali dla pacjentów:

- bezpłatne konsultacje lekarskie,
- 30% na zabiegi chirurgiczne zlecone w tym dniu przez lekarza ukierunkowane na diagnostykę cieśni nadgarstka,
- 20% zniżki na rehabilitację zleconą w dniu badania.

Przyczyną zespołu cieśni nadgarstka jest najczęściej obrzęk zapalny nerwu lub tkanek otaczających kanał nadgarstka. Schorzenie może być także skutkiem zwyrodnienia lub urazu. Początkowy ucisk na włókna nerwu prowadzi do obrzęku i nasila dolegliwości:

- mrowienie w nadgarstku i w okolicy kciuka
- mrowienie palca wskazującego i środkowego
- osłabienie chwytu, brak precyzji i ograniczenia ruchów
- trudności w zaciskaniu dłoni w pięść
- wypadanie z dłoni trzymanyh przedmiotów

Dzwoniąc pod numer Telefonicznego Centrum Obsługi: **12 629 88 00** można dowiedzieć się więcej i umówić na wizytę. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji